1ביחס למספר האסירים והעדר פרטיות כתוצאה מכל אלו.

מצב זה עומד בניגוד ותוך הפרה של הדין והפסיקה, אשר בהם נקבע זה מכבר כי חומות הכלא אינן .10

צלם האנוש שלו וזכויותיו. בעשור האחרון תוקנה פקודת בתי הסוהר ]נוסח מפרידות בין האדם לבין

, ונקבע כי "אסיר יוחזק בתנאים הולמים שלא יהיה בהם כדי לפגוע בבריאותו 1971-חדש[, תשל"ב

ב)ב( לפקודת בתי הסוהר(. מצב זה גם רחוק מהרף שאומץ על ידי ארגונים בינלאומיים 11ובכבודו )ס'

ולמים בתאי השירותים והמקלחות במתקני כליאה. כתוצאה מכך, אלפי מקומות להבטחת תנאים ה

כליאה בבתי הסוהר בישראל אינם מאפשרים תנאי היגיינה, בריאות ופרטיות מינימאליים, ואף מגיעים

אם כן הדבר מתחייב לשם הצדקת שולל זכויות וחירויות הנתונות לכל אדם באשר הוא אדם, אלא

. בשורה של פסקי דין הוכרה זכותם של האסירים לכבוד, לפרטיות ולבריאות, כפי 16תכלית המאסר

שמוצג בהמשך.

, המעגן בחקיקה 2012-( התשע"ב42נחקק החוק לתיקון פקודת בתי הסוהר )מס' 7.5.2012ביום .57

ב)ב( כי: 11החוק קובע בין היתר בסעיף . 17לראשונה תנאי כליאה הולמים לכלל האסירים בישראל

תנאי כליאה הולמים ב. 11"

18)ב( אסיר יוחזק בתנאים הולמים שלא יהיה בהם כדי לפגוע בבריאותו ובכבודו"

-הולמיםתברואה סעיף זה קובע גם כי תנאי הכליאה ההולמים שיש להבטיח לאסירים כוללים גם תנאי .58

בשירותים ובמקלחת.

גם חקיקת המשנה מסדירה את תנאי המאסר הנוגעים לתברואה ולהיגיינה, וגם ממנה עולה החובה .61

ובכלל זה אופן השמירה המבני של תאי –לשמור על תנאי תברואה והיגיינה הולמים בבתי הסוהר

לתקנות בתי הסוהר 2השירותים והמקלחות וכן הפרדת המקלחת מהשירותים ומחלל המגורים. בתקנה

נקבע כי, 2010 -אי מאסר(, תש"ע)תנ

תנאי המאסר .2

" )ב( בתא יהיו שירותים וכיור; בין השירותים ובין חלק המגורים של התא

תהיה הפרדה באופן שתישמר פרטיותו של האסיר; הייתה בתא מקלחת, תהיה

הפרדה כאמור גם בין המקלחת לחלק המגורים של התא.

.....

20מהשירותים.)ד( מקלחת תהיה בנפרד

המצב הנוכחי בבתי הסוהר אינו עומד בסטנדרט שנקבע הן בחקיקה הראשית והן בחקיקת המשנה. נוכח .62

השימוש הנרחב בבתי הסוהר בשירותי כריעה, במיקום המקלחות מעל לחלק משירותי הכריעה

הקיימים, בהיעדר הפרדה בין שירותים בין המקלחות במקומות מאסר רבים, באפשרות להשתמש

(.1984) 826( 2,פ"ד לח )הוקמה נ' שר הפנים 337/84בג"ץ 16
. 2012 -(, התשע"ב 42הסוהר )מס' -חוק לתיקון פקודת בתי 17
)א( לחוק סדר הדין הפלילי )סמכויות 9: סע' 2012 -(, התשע"ב 42הסוהר )מס' –ב )ב( לחוק לתיקון פקודת בתי 11סע' 18

. 1996 –(, תשנ"ו מעצרים –אכיפה
.2012-( התשע"ב42( ל חוק לתיקון פקודת בתי הסוהר )מס' 1ב) 11סע' 19
.2010-הסוהר )תנאי מאסר(התש"ע-תקנה )ב( לתקנות בתי 20

להלן. על פי תנאים אלו, הפגיעה תעשה וכפי שפורשו בפסיקה, כמפורט 25יסוד: כבוד האדם וחירותו

. מכוח עיקרון זה, קיים איסור על פגיעה בזכויות אדם 26בחוק או על פיו, זאת מכוח עקרון החוקיות

. בענייננו לא קיימת הסמכה חוקית 27המוגנות במסגרת חוקי היסוד ללא הסמכה מפורשת בחוק

1972.-הסוהר )נוסח חדש( התשל"ב-ב לפקודת בתי11סע' 21
.1996-מעצרים(, התשנ"ו –( לחוק סדר הדין הפלילי )סמכויות אכיפה 1ב)9סע' 22

.1997-מעצרים( )תנאי החזקה במעצר( תשנ"ז –( לתקנות סדר דין פלילי )סמכויות אכיפה 5ה()3סע' ) 23

לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו. 8לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו .סע' 4סע' 24

לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו.

פוגעת בזכויות יסוד ם בתאים עם ליקויים חמורים אלו במקלחות ובשירותי

14.3.2018" ביום עבירות ועונשים בישראל – מצגת שב"ס שהוצגה בכנס "צוהר לבית הסוהרהנתון הוצג ב13

, המחלקה לקרימינולוגיהבאוניברסיטת בר אילןשהתקיים
.ac.il/files/criminology/shared/staff/u17/doc2.pdfhttp://criminology.biu.

8-7ב; סעיפים 11סעיפים 2012-(, התשע"ב42הסוהר )מס' -בעניין זה ראו למשל חוק לתיקון פקודת בתי14
.1996-מעצרים( התשנ" –דר הדין הפלילי )סמכויות אכיפה חוק סל
וחירותו.חוק יסוד: כבוד האדם ל 2,4,7,8או סעיפים לעניין זה ר 15
קנות בתי הסוהר )תנאי )ד( לת 2תקנה ; 2010-קנות בתי הסוהר )תנאי מאסר(, התש"עלת )ב(2תקנה 16

.2010-מאסר(, התש"ע

נשמרים הפרדה נאותה בין השירותים והמקלחת לבין חלל המגורים; כאשר לא

השירותים והמקלחות; וכאשר לא נשמרת הפרטיות שלם ניקיון ותחזוקה נאותי

של האסיר בשירותים ובמקלחת.

(.1984) 826( 2ד לח )פ" ,הפנים ' שרהוקמה נ 337/84 בג"ץ 17
.2012-"ב(, התשע42מס' הסוהר )-חוק לתיקון פקודת בתי 18

)א( לחוק סדר הדין הפלילי 9; סע' 2012-(, התשע"ב42הסוהר )מס' -דת בתי)ב( לחוק לתיקון פקוב 11סע' 19
. 1996-מעצרים(, תשנ"ו –)סמכויות אכיפה

.2012-(, התשע"ב42הסוהר )מס' -חוק לתיקון פקודת בתי ( ל1ג) 11סע' 20

פרוצדורת תנאי ההחזקה בתאי המעצר באשר לשירותים ומקלחות, קבועה .26

במעצר( המעצרים( )תנאי החזק –בתקנות סדר הדין הפלילי )סמכויות אכיפה

כי: ,רעצהמהמפרטת את התנאים הפיזיים בתא ,)ב(3. נקבע בתקנה 1997-תשנ"ז

בתא יהיו שירותים וכיור. בין השירותים ובין חלק )ב( 3"
המגורים של התא תהיה הפרדה באופן שתישמר פרטיותו של
העצור; הייתה בתא מקלחת, תהיה הפרדה כאמור גם בין
המקלחת לחלק המגורים של התא"; יכול שיהיה תא שאין בו

רים צוע . תא כאמור ישמש רק לצורך החזקתשירותים וכיור
". 7כאמור בתקנה

כך שיובטח שימוש נאות בהם )ולא רק באמצעות וילון(.

לכל ו להיעשות בתוך זמן סבירמימוש תוכנית כזאת צריך

קרוב לכךקצוב אחר ה, או פרק זמן בתוך שנה היותר

שינומק.

דר הדין ויה גם בתקנות סו לקבל את ביטעל תוכנית ז .ב

מעצרים( )תנאי החזקה במעצר(, -אכיפההפלילי )סמכויות

-ובתקנות בתי הסוהר )תנאי מאסר(, התש"ע 1997-תשנ"ז

כדי להבטיח קיום עקרונות די , אשר אין בהן כיום2010

בוד האדם וחירותו באשר חוק יסוד כהקיים וקיום חוק ה

אסיר. כל ל יםרושהד יםמינימאלי לתנאי תברואה והיגיינה

נת שיהיה בהן כדי לחייב אלה על מיש לשנות תקנות

יתוקן וכי מכתב זה בולהבטיח כי המצב הקיים כמתואר

, מקלחות שירותיםלתנאי סטנדרט מינימאלי ראוי ייקבע